
  

 

COMUNE DI CESA 
 

PROVINCIA DI CASERTA 
 

 
 

COPIA 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE n. 663 del 24-06-2025 (Numero Settoriale 210) 

 
 

Oggetto: ATTIVITÀ, GITE PER CITTADINI UOMINI OLTRE 65 ANNI 
E DONNE OLTRE 60 ANNI DI ETA' AUTOSUFFICIENTI RESIDENTI 
NEL COMUNE DI CESA (CE) - SOGGIORNO PRESSO L'ISOLA 
DISCHIA (NA)  APPROVAZIONE AVVISO 
 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  ventiquattro del mese di giugno, nella sede municipale, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, il Responsabile del 
Servizio dott.avv. Generoso Marrandino nell’esercizio delle proprie funzioni, 
 

VISTO il Regolamento del servizio degli uffici, approvato con delibera commissariale n88 
del 14.11.1997, così come modificato dalle delibere di G.C. n. 193 del 15.12.1999, n. 1 del 
05.01.2000 e n. 94 del 05.06.2001; 

  
VISTO il decreto sindacale di conferimento di funzioni dirigenziali, ai sensi dell'art. 97 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

  
VISTO il regolamento di Contabilità approvato con delibera commissariale n 71 del 
31.10.1997; 

  
VISTO il vigente Statuto comunale; 

  
VISTA la delibera di C.C. n. 32 del 10.06.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 
previsione per gli esercizi 2022/2024; 

  
VISTA la delibera di G.C. n. 124 del 24.07.2020 con la quale è stato approvato il Piano 
esecutivo di gestione 2020; 

  
adotta il presente provvedimento. 

  

Mario De Michele

Mario De Michele



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 663 del 24-06-2025 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 2 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Premesso che: 
 
.- nell’ambito delle attività per la terza età, questa Amministrazione Comunale, su proposta 
del Vicesindaco con delega alle politiche sociali Dott.ssa Guarino, ogni anno promuove ed 
organizza un soggiorno-vacanze per favorire momenti di socializzazione e divertimento tra i 
partecipanti; 
 
.- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 15/04/2025 veniva stabilito di dare 
indirizzo al Responsabile dell’Area Affari Generali di procedere all’organizzazione di un 
soggiorno destinato a n. 45 cittadini, autosufficienti e residenti nel Comune di Cesa, uomini 
oltre 65 anni e donne oltre 60 anni di età; veniva stabilito, altresì, che l’individuazione dei 
partecipanti avverrà a seguito di pubblicazione di apposito avviso sul sito istituzionale del 
Comune di Cesa e che verrà redatta dai Servizi Sociali del Comune di Cesa una graduatoria in 
base all’ordine crescente di ISEE delle domande pervenute, fino al raggiungimento del 
numero massimo di partecipanti; 
 
Tenuto conto che di tanto è opportuno informare la cittadinanza attraverso un 
bando/manifesto per dare all’iniziativa giusta pubblicità e nel contempo approvare lo schema 
di domanda di partecipazione; 
 
Ritenuto opportuno procedere in merito; 
 

DETERMINA 
Per i motivi espressi in narrativa e che qui s'intendono integralmente riportati; 
 
.- di prendere atto della deliberazione di Giunta n. 115 del 15/04/2025 con la quale veniva 
stabilito di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Affari Generali di procedere 
all’organizzazione di un soggiorno destinato a n. 45 cittadini, autosufficienti e residenti nel 
Comune di Cesa, uomini oltre 65 anni e donne oltre 60 anni di età; veniva stabilito, altresì, 
che l’individuazione dei partecipanti avverrà a seguito di pubblicazione di apposito avviso sul 
sito istituzionale del Comune di Cesa e che verrà redatta dai Servizi Sociali del Comune di 
Cesa una graduatoria in base all’ordine crescente di ISEE delle domande pervenute, fino al 
raggiungimento del numero massimo di partecipanti;  
 
.- di approvare l’avviso pubblico allegato alla presente;  
 
.- di provvedere a dare giusta pubblicità all’iniziativa mediante affissione sul territorio di 
pubblico manifesto, sulla homepage del sito istituzionale e sui canali social del Comune; 
 
.- di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. n. 50/2016, che la presente determinazione 
sarà pubblicata sul profilo del committente nella sezione "Amministrazione Trasparente", in 
applicazione delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.; 
 
.- di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

Mario De Michele

Mario De Michele



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 663 del 24-06-2025 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 3 
 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 
 
.- di attestare che l’atto rispetta gli indirizzi dell’Amministrazione e risponde all’interesse 
collettivo; 
 
.- di attestare e dare atto che tutta la documentazione di cui al presente provvedimento è 
materialmente depositati agli atti, presso il competente ufficio comunale, per formare parte 
integrante e sostanziale della presente determinazione e che, a norma di legge, sono 
consultabili da chiunque ne abbia interesse; 
 
.- di attestare l'insussistenza di conflitto di interessi da parte del sottoscritto Responsabile ne 
all’adozione della presente determinazione; 
 
.- di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di cui al 4° comma dell’art.151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio e sul sito WEB comunale ai fini della generale conoscenza; 
 
.- di trasmettere copia del presente atto: al Responsabile del Settore Finanziario per gli 
adempimenti di competenza, al Sindaco ed al Segretario Comunale solo per conoscenza, 
nonché al Messo Comunale per la pubblicazione all’albo pretorio on-line. 
 
 
 
 Il Responsabile dell’AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

 F.to avv. Generoso Marrandino 
 

  

Mario De Michele



 Determinazione AREA AMMINISTRATIVA n. 663 del 24-06-2025 COMUNE DI CESA 
 

 

Pag. 4 
 

 

___________________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente determinazione in data odierna viene pubblicata in copia all'Albo 
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
 
Cesa, 04-07-2025 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

F.to avv. Marrandino Generoso 
  
 
___________________________________________________________________________ 

 
Su attestazione del MESSO COMUNALE si certifica che la presente determinazione è stata 
oggi pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
  

  
Cesa,  Il Responsabile Area Amministrativa 

____________________________________________________  
 


